
Tramvaj Solaris Tramino pro Lipsko
(neplánovaně) odhalena
08.02 2017 20:30, Redakce, Nezařazené

Německé noviny Leipziger Volkszeitung přinesly první fotografie nové tramvaje Solaris Tramino pro
německé Lipsko. Podobu vozidla se přitom dopravce snažil dlouhodobě úzkostlivě utajit.

Po vítězství Solarisu ve výběrovém řízení na dodávku nových tramvají pro saské Lipsko byla
uvolněna jediná vizualizace nové tramvaje, která ovšem mnoho neodhalila. Všeobecně se očekávalo,
že by premiéra vozu mohla přijít na InnoTransu 2016 v Berlíně, zde však Solaris na svém stánku
prezentoval jen model části interiéru vozidla. Venkovní design zůstával stále obestřen tajemstvím.

Na tom nic nezměnila ani dodávka prvního vozu do lipské vozovny dne 21. 12. 2016. Z tramvaje, jež
začala absolvovat zkušební jízdy ve městě, sice bylo možné rozeznat řadu designových prvků, ale
stejně jako automobilky maskují svoje auta, přikročily i Lipské dopravní podniky (Leipziger
Verkehrsbetriebe) k aplikaci celovozové fólie, která přesné křivky vozidla rafinovaně kryla.
Slavnostní odhalení podoby tramvaje bylo plánováno až na sobotu 11. 2. 2017, tajemství se ale přes
veškerou snahu nepodařilo utajit.

Solaris totiž mezitím poslal do Lipska další vůz a ten již fólií krytý nebyl. Na německé dálnici číslo 9
netradiční náklad potkal zvídavý fotograf a vozidlo si nafotil. Redakce Leipziger Volkszeitung poté
večer 8. 2. 2017 fotografie publikovala a vy si je můžete prohlédnout pod tímto odkazem.

Url: Tramvaj Solaris Tramino pro Lipsko (neplánovaně) odhalena

http://www.lvz.de/Leipzig/Fotostrecken-Leipzig/Leipzigs-neue-Strassenbahn-erstmals-ohne-Folie#n21647708-p2
https://www.cs-dopravak.cz/2017-2-8-tramvaj-solaris-tramino-pro-lipsko-neplnovan-odhalena/

